

19 listopada 2013



## **O fenomenie ruchów ludowych w Polsce i na świecie**

Kierunki przemian i ewolucja ruchu ludowego - są tematem konferencji naukowej, która we

Tekst pochodzi ze strony [www.swietokrzyskie.pro](http://www.swietokrzyskie.pro) O fenomenie ruchów ludowych w Polsce i na świecie | 1

wtorek, 19 listopada, rozpoczęła się w Centrum Przedsiębiorczości i Biznesu UJK w Kielcach. Politolodzy, socjologowie i historycy z kilku polskich uniwersytetów spotkali się, by wspólnie przyjrzeć się przeobrażeniom i doświadczeniom partii ludowych w kraju i na świecie. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Konferencja pt. „Kierunki przemian i ewolucji ruchu ludowego w Polsce, w Europie i na świecie w XX – XXI wieku” związana jest z profilem badań prowadzonych na Wydziale Zarządzania i Administracji Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Organizację prelekcji o tej tematyce rozpoczęło warszawskie Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego. Placówka włączyła się także w organizację konferencji w Kielcach.

- Ukazanie roli ruchu ludowego w systemach politycznych w Polsce, w Europie i na świecie jest elementem badań, jakie prowadzi nasze środowisko naukowe. Chcemy przyjrzeć się przeobrażeniom w ruchu ludowym w całej Europie oraz doświadczeniom partii wywodzących się z nurtu chłopskiego, zarówno w odniesieniu do współczesności jak i do historii – mówił Wojciech Saletra, dziekan Wydziału Zarządzania i Administracji UJK.

Znaczenie ruchu ludowego w nowej nauce społecznej oraz potrzebę wskazania kierunków dalszego rozwoju partii agrarystycznych w Europie podkreślał Janusz Gmitruk, z Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego w Warszawie.

- Ruch ludowy jako jedyny z wielkich ruchów politycznych ma ciągłość historyczną, co potwierdza jego 120-letnia tradycja. Okazuje się, że w Europie ruchy chłopskie rozbudowują się. Ruch ludowy sprawując władzę w dziejach, zawsze był ruchem koalicyjnym i wyraźnie widać, że we współczesnym świecie potrzebna jest działalność partii chłopskich, która niesie ze sobą pewną stabilizację ale przede wszystkim powoduje, że ludzie są osiadli. Partia chłopska jest stabilizatorem życia społeczno-gospodarczego – mówił.

O konieczności zmian orientacji programowych obecnych partii ludowych mówił marszałek Adam Jarubas. - Warto zwrócić uwagę na to, że 90 proc obszaru Polski to wieś, przy czym większość mieszkańców wsi nie ma już żadnego związku z rolnictwem. To spotkanie to dobra okazja, by zastanowić się, czy dziś ruchy ludowe mają przestrzeń i rację bytu w życiu publicznym oraz na ile i w jakich aspektach powinny ewoluować, zmieniać swój zakres programowy – mówił marszałek.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął: wiceprezes Rady Ministrów, minister gospodarki i prezes Polskiego Stronnictwa Ludowego Janusz Piechociński, marszałek województwa świętokrzyskiego i prezes Prezydium ZW PSL w Kielcach Adam Jarubas, europoseł Czesław

Siekierski oraz Rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach Jacek Semaniak.

*Źródło: [www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)*



